
Beogradska berza a.d. Beograd                                                                                 

01/1 br. 825/23 
 
Na osnovu člana 180. Pravila poslovanja Beogradske berze (broj: 04/2 br. 4022/22– u daljem tekstu 
Pravila Berze), izvršni direktor Beogradske berze a.d. Beograd, dana 3.4.2023. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o privremenoj obustavi trgovanja  
hartijama od vrednosti  

na svim segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex  
 

 
Član 1. 

PPRRIIVVRREEMMEENNOO  SSEE  OOBBUUSSTTAAVVLLJJAA  ttrrggoovvaannjjee  nnaa  ssvviimm  hhaarrttiijjaammaa  oodd  vvrreeddnnoossttii  nnaa  ssvviimm  sseeggmmeennttiimmaa  
rreegguulliissaannoogg  ttrržžiiššttaa    ii  MMTTPP  BBeelleexx:: 

 
- na berzanskom sastanku dana:  3.4.2023. godine  
- počev od: 09:45 

 
PPRRIIVVRREEMMEENNAA  OOBBUUSSTTAAVVAA  iizz  ssttaavvaa  11..  oovvoogg  ččllaannaa  ttrraajjee  ddoo  pprreessttaannkkaa  rraazzllooggaa  vviiššee  ssiillee  ii  uussppoossttaavvlljjaannjjaa  
uusslloovvaa  zzaa  nneeoommeettaannoo  ffuunnkkcciioonniissaannjjee  BBEELLEEXX  FFiixx..  
 
 

 Član 2.  
O ovoj odluci obaveštavaju se svi članovi Beogradske berze a.d. Beograd putem adrese 
elektronske pošte post@belex.rs . 
 

Član 3. 
Ova odluka  stupa na snagu – ODMAH. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Na berzanskom sastanku organizovanom na dan donošenja ove odluke  nastupile su  okolnosti 
više sile koji se ogledaju u problemima u funkcionisanju telekomunikacionih uslova za 
organizovanje trgovanja usled čega je konstatovana potreba privremene obustave trgovanja svim 
hartijama od vrednosti do otklanjanja razloga više sile i  preduzimanja mera kojima se 
obezbeđuju uslovi za neometano funkcionisanje BelexFIX.  
 
Sa izloženog odlučeno je kao u dispozitivu.  

 
BEOGRADSKA BERZA 
Siniša Krneta, izvršni direktor 

 
 
 
Dostavna naredba: 
1. Komisiji za hartije od vrednosti; 
2. Sektor PO – odeljenje poslovnih operacija;   
3. Kabinet direktora Berze – pravni poslovi;   
4. Arhiva Berze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:post@belex.rs

